
APSTIPRINĀTS ar 
VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” 

2025.gada 9.jūlijs 
Valdes lēmumu Nr. 34/7 

Protokola Nr. 2.1.-A.1/25/34 
 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 

VAS „LATVIJAS AUTOCEĻU UZTURĒTĀJS” TRANSPORTLĪDZEKĻU, 
TRAKTORTEHNIKAS UN MEHĀNISMU ELEKTRONISKĀS IZSOLES NR.9 NOTEIKUMI 

 

Dokumenta mērķis 

Noteikumu “VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” transportlīdzekļu, traktortehnikas un 
mehānismu elektroniskās izsoles Nr.9 noteikumi” mērķis ir noteikt VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs" 
kustamās mantas – transportlīdzekļu, traktortehnikas un mehānismu (atbilstoši Noteikumu pielikumā 
Nr.1 norādītajam Objektu sarakstam), atsavināšanai rīkoto elektroniskās izsoles organizāciju un 
norises kārtību elektronisko izsoļu vietnē, kā arī darījuma slēgšanas nosacījumus. 

Termini, saīsinājumi un skaidrojumi 

Termins / 
Saīsinājums 

Skaidrojums 

Noteikumi VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” transportlīdzekļu, traktortehnikas un 
mehānismu elektroniskās izsoles noteikumi” 

Izsole Elektroniskā izsole 

Izsoles rīkotājs VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs”, vien.reģ.Nr.40003356530 

Izsoles 
organizētājs 

Tiesu administrācija, vien.reģ.Nr.: 90001672316 

Izsoles komisija Ar rīkojumu apstiprināta komisija pienākumu, kas saistīti ar Izsoles mantas 
atsavināšanu Izsolē, pildīšanai 

Objekts/Objekti VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” piederoša un izsolē pārdodama kustamā 
manta – transportlīdzekļi, traktortehnika un mehānismi saskaņā ar 
1.pielikumu, kas netiek ekspluatēta/lietota uzņēmuma ietvaros 

Izsoles 
dalībnieks 

Jebkura persona, kurai ir tiesības iegūt kustamo mantu Latvijas Republikā 
un kura ir reģistrējusies uz Izsoli un izpildījusi citas saistības saskaņā ar šo 
Noteikumu prasībām 

Objekta 
nosolītājs 

Izsoles dalībnieks, kurš par Objektu nosolījis Nosolīto cenu 

Nosacītā 
(sākuma) cena 

Izsoles rīkotāja noteiktā cena, ar kuru sākas solīšana par Objektu 

Nosolītā cena Visaugstākā Izsolē nosolītā Objekta cena, kas Objekta nosolītājam 
jāsamaksā VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” kā Objekta pirkuma maksa 

Solis Šajos Noteikumos noteikta Objekta pārdošanas cenas izmaiņas vienība 

Dalības maksa Izsoles organizētāja noteiktā maksa par reģistrēšanos izsolei, saskaņā ar 
MK 20.06.2017. noteikumiem Nr. 343 “Tiesu administrācijas maksas 
pakalpojumu cenrādis”, Noteikumu 4.8.1.punktu,  kas tiek iemaksāta, 
reģistrējoties Izsolei. 

Pirkuma 
nodrošinājums 

Izsoles rīkotāja noteiktā maksa no Izsoles objekta sākumcenas, kas tiek 
iemaksāta, reģistrējoties Izsolei. Pirkuma nodrošinājums tiek ieskaitīts kā 
daļa no Nosolītās cenas samaksas. 

 

  



Galvenie saistošie normatīvie akti 

Noteikumi izstrādāti saskaņā ar  Ministru kabineta 16.06.2015. noteikumiem Nr.318 
“Elektronisko  izsoļu vietnes noteikumi”, VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs Noteikumiem par mantas 
atsavināšanas kārtību, citiem saistošajiem normatīvajiem aktiem.  

 Vispārīgie noteikumi 

1.1. Izsoles mērķis ir nodrošināt VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” kustamās mantas – 
transportlīdzekļu, traktortehnikas un mehānismu atsavināšanu par iespējami augstāku cenu. 

1.2. Izsoles komisijas kontaktinformācija:  

 e-pasts: izsoles.ta@lau.lv;  

 tālrunis: +371 20283446, +371 29205963 (darba dienās, t.i. pirmdiena-piektdiena no 
8:00-16:30). 

 Informācija par Objektiem un to sākumcena 

2.1. Izsolē tiek atsavināti VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs" īpašumā esošie Objekti (Noteikumu 
pielikums Nr. 1.) 

2.2. Objekta nosacītā (sākuma) cena – katra Objekta pielikumā Nr.1 noteikta cena. 

2.3. Pārsolīšanas summa jeb Solis: 

 EUR 100.00 (viens simts euro) - Objektiem ar Nosacīto (sākuma) cenu, kas pārsniedz 
EUR 1000.00 (viens tūkstotis euro). 

2.4. Izsoles cenā iekļauts pievienotās vērtības nodoklis. 

 Objekta atsavināšanas veids un Izsoles izsludināšanas kārtība 

3.1. Objekts tiek  pārdots elektroniskā Izsolē ar augšupejošu soli. 

3.2. Izsoles izziņošana un procesuālās darbības saistībā ar Izsoli notiek saskaņā ar šiem  
Noteikumiem, Ministru kabineta 16.06.2015. noteikumiem Nr.318 “Elektronisko  izsoļu 
vietnes noteikumi” un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, izmantojot Tiesu 
administrācijas elektronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv . 

3.3. Pēc šo Noteikumu apstiprināšanas, oficiālajā izdevumā Latvijas Vēstnesis, Izsoles rīkotāja 
mājas lapā www.lau.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv tiek publicēts 
paziņojums par Objektu Izsoli. Paziņojumā tiek norādīta sekojoša informācija: 

 Izsoles rīkotājs, reģistrācijas Nr., juridiskā adrese; 

 Objekta nosaukums, atrašanās vieta; 

 Objekta apskates vieta, laiks un kontaktpersona; 

 Objekta izsoles veids, sākuma datums un laiks; 

 Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācijas vieta, laiks, termiņš; 

 Objekta nosacītā (sākuma) cena; 

 Dalības maksas un pirkuma nodrošinājuma apmērs un iemaksas kārtība. 

 Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība, dalības maksas apmērs un iemaksas kārtība 

4.1. Piedalīšanās Izsolē ir dalībnieka brīvas gribas izpausme. 

4.2. Par normatīvajos aktos noteikto ierobežojumu ievērošanu attiecībā uz Objekta iegādi ir 
atbildīgi paši Izsoles dalībnieki. 

4.3. Izsoles noteikumi visiem dalībniekiem ir vienādi, un visiem Izsoles dalībniekiem ir vienādas 
iespējas sacensties par Objektu iegādes tiesību iegūšanu. 

mailto:izsoles.ta@lau.lv
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.lau.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


4.4. Fizisku personu, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas personas vārdā piedalīties  
Izsolē, reģistrē elektronisko izsoļu vietnes Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē Izsoļu organizētāja noteikto kārtību.  

4.5. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā pamatojoties uz personas iesniegumu ar 
lūgumu autorizēt viņu dalībai Izsolē. Iesniegumu persona iesniedz vienā no šādiem veidiem: 

 patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko pakalpojumu "Par 
e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no 
vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.gov.lv piedāvātajiem identifikācijas 
līdzekļiem; 

 klātienē pie zvērināta tiesu izpildītāja vai maksātnespējas procesa administratora, kurš 
noslēdzis līgumu ar Tiesu administrāciju par izsoļu organizēšanu elektronisko izsoļu 
vietnē. 

4.6. Persona, kura vēlas piedalīties elektroniskā Izsolē, līdz Izsoles sludinājumā norādītajam 
Izsoles pieteikšanās termiņam, saskaņā ar Noteikumu 4.8.punktu, iemaksā Izsoles rīkotājam 
Pirkuma nodrošinājumu un Izsoles organizētājam dalības maksu, sludinājumā un 
elektronisko izsoļu vietnē norādītajā apmērā. Ar dalības maksas samaksas brīdi Izsoles 
dalībnieks ir apliecinājis, ka ir iepazinies un piekrīt šiem Noteikumiem.  

4.7. Izsoles dalībniekam saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem nav tiesību 
piedalīties Izsolē (tajā skaitā, bet ne tikai, fiziskas personas rīcības nespēja, maksātnespēja, 
juridiskas/ fiziskas personas pasludināšana par maksātnespējīgu vai juridiskas personas 
likvidācijas uzsākšana, vai apturēta tās saimnieciskā darbība, juridiskai/fiziskai personai ir 
piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus 
intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 
dalībvalsts noteiktās sankcijas) un, ja tiek konstatēts, ka Izsoles pretendents ir sniedzis 
nepatiesas ziņas. Šajā gadījumā persona zaudē tiesības piedalīties Izsolē un tai neatmaksā 
veikto Pirkuma nodrošinājumu. 

4.8. Izsoles dalībniekiem līdz dalībnieku reģistrācijas beigu termiņam jāveic šādi norēķini:  

 Dalības maksas samaksa par katru Izsoles Objektu atsevišķi atbilstoši Noteikumu 
pielikumā Nr.1 norādītajam sarakstam. Dalības maksas apmērs 10.00 EUR (desmit 
euro, 00 centi) saskaņā ar MK 20.06.2017. noteikumiem Nr. 343 “Tiesu administrācijas 
maksas pakalpojumu cenrādis” un Izsoles organizētāja elektroniski izrakstītu rēķinu 
elektroniskajā izsoļu vietnē. Maksājuma mērķī obligāti jānorāda rēķina numurs. 
Iemaksātā Dalības maksa netiek atmaksāta. 

 Pirkuma nodrošinājuma samaksa par katru Izsoles Objektu atsevišķi. Pirkuma 
nodrošinājuma apmērs ir 10% (desmit procenti) no Izsoles Objekta nosacītās (sākuma) 
cenas, atbilstoši Noteikumu pielikumā Nr.1 norādītajam, un ieskaitāms Sabiedrības 
norēķinu kontā: VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs", nodokļu maksātāja kods 
40003356530, Swedbanka AS, konta numurs - LV12HABA0551013747320. 
Maksājuma mērķī obligāti jānorāda – Maksājuma Nr._ (sistēmas ģenerētā maksājuma 
uzdevuma numurs) un Objekta Nr._ (Objekta numurs par kuru tiek veikts Izsoles 
pirkuma nodrošinājums). 

4.9. Izsoles rīkotājs 5 (piecu) dienu laikā pēc personas pieteikuma saņemšanas elektronisko 
izsoļu vietnē autorizē dalībai Izsolē tās personas, kuras izpildījušas visus Izsoles 
priekšnoteikumus.  

4.10. Gadījumā, ja personas pieteikumā Izsoles rīkotājs konstatē trūkumus (kļūdas, nepilnīga 
informācija), persona netiek autorizēta un tai var tikt dots laiks līdz Izsoles reģistrācijas beigu 
termiņam novērst konstatētos trūkumus pieteikumā un iesniegt to atkārtoti. 

4.11. Izsoles rīkotājs un Izsoles organizētājs Izsoles dalībnieka personas datus izmanto vienīgi 
šīs Izsoles mērķim un tā izpildei, kā arī nodrošina minēto datu aizsardzības prasību 
ievērošanu. 

http://www.latvija.gov.lv/


4.12. Izsoles dalībniekiem pirms Izsoles reģistrācijas beigu termiņa ir tiesības iepazīties ar Objekta 
tehniskajiem rādītājiem, tā tehnisko stāvokli klātienē, kuri raksturo pārdodamo Objektu un ir 
Izsoles rīkotāja rīcībā. Reģistrējoties izsolei Izsoles dalībnieks apliecina, ka ir iepazinies ar 
Objekta, kuru vēlas iegādāties Izsolē, faktisko stāvokli un turpmāk apņemas neizvirzīt 
Sabiedrībai un Izsoles organizētājiem pretenzijas par Objektu. 

 Izsoles norise 

5.1. Izsoles norises sākuma datums un laiks, reģistrācijas periods izsolei un noslēguma datums 
un laiks atbilstoši Noteikumu 2.pielikumam.  

5.2. Ja pēdējo 5 (piecu) minūšu laikā pirms Izsoles noslēgšanas noteiktā laika tiek reģistrēts 
solījums, Izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par piecām minūtēm.  

5.3. Ja pēdējās stundas laikā pirms Izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 
traucējumi, kas var ietekmēt Izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 
pārkāpumiem, Izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darba dienas pulksten 
13.00.  

5.4. Izsoles organizētājs var pārtraukt Izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 
vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var 
ietekmēt Izsoles rezultātu. Paziņojumu par Izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 
vietnē. 

5.5. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā Izsoles norises laikā. 

5.6. Solīšana sākas no Izsoles Objekta sākumcenas. Izsoles dalībnieks nevar reģistrēt solījumu, 
kas ir mazāks par Izsoles Objekta sākumcenu vai vienāds ar to, atšķiras no Izsoles 
sludinājumā noteiktā Izsoles soļa vai ir mazāks par iepriekš reģistrētajiem solījumiem vai 
vienāds ar tiem. Reģistrētos solījumus nevar atsaukt vai mainīt. 

5.7. Elektronisko izsoļu vietnē solījumi tiek reģistrēti hronoloģiskā secībā, fiksējot Objekta 
nosolīto cenu un solījuma reģistrēšanas laiku, Izsoles norises laikā šī informācija ir pieejama 
Izsoles rīkotājam un Izsoles dalībniekiem. Izsoles norises laikā un pēc Izsoles noslēguma 
elektronisko izsoļu vietnē ir publiski pieejama informācija par Objekta augstāko nosolīto 
cenu. 

5.8. Pēc Izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 
Izsoles noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

5.9. Par Izsoles norisi elektronisko izsoļu vietnē tiek sastādīts akts par Objekta pārdošanu Izsolē, 
kurā tiek norādīta solīšanas gaita un katra Izsoles dalībnieka pēdējā nosolītā cena.  

5.10. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objekta iegādes tiesības, 12 (divpadsmit) darba 
dienu laikā no Izsoles rezultātu apstiprināšanas Valdē datuma tiek atmaksāts Noteikumu 
4.8.2. punktā veiktais Pirkuma nodrošinājums. Izsoles dalībniekam, kurš par Objektu 
nosolījis otru augstāko cenu, Pirkuma nodrošinājums tiek atmaksāts 17 (septiņpadsmit) 
darba dienu laikā no Izsoles rezultātu apstiprināšanas Valdē datuma, izņemot 8.9.punktā 
noteiktajā gadījumā. 

5.11. Neatkarīgi no Izsoles rezultātiem, Izsoles dalībniekiem Dalības maksa netiek atmaksāta. 

 Akts par Objekta pārdošanu Izsolē un Izsoles rezultātu apstiprināšana 

6.1. Akts par Objekta pārdošanu izsolē tiek sagatavots automātiski elektronisko izsoļu vietnē pēc 
Izsoles noslēguma. 

6.2. Pēc akta par Objekta pārdošanu Izsolē saņemšanas, Izsoles komisija ne vēlāk kā 7 (septiņu) 
dienu laikā sagatavo un paraksta Objekta Izsoles protokolu. 

6.3. Uz Izsoles komisijas iesniegtā Izsoles protokola par Objekta pārdošanu pamata Valdes 
sēdē, Izsoles rezultātus apstiprina Izsoles rīkotājs - VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs" Valde, 
kurai var iesniegt sūdzības par Izsoles komisijas darbībām. 



6.4. Gadījumā, ja Valde neapstiprina Izsoles rezultātus, Objekta nosolītājam Pirkuma 
nodrošinājums tiek atmaksāts ar pārskaitījumu bankas norēķinu kontā 10 (desmit) darba 
dienu laikā no Valdes attiecīgā lēmuma pieņemšanas. 

 Nenotikušās izsoles 

7.1. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja: 

 noteiktajā laikā Izsolei nav reģistrējies neviens Izsoles dalībnieks; 

 Objekta nosolītājs vai 8.9. punktā noteiktā persona nav šajos Noteikumos noteiktajā 
termiņā un apmērā samaksājis nosolīto cenu par nosolīto Objektu; 

 Neviens no Izsoles dalībniekiem nepārsola Objekta Izsoles sākuma cenu; 

 Izsoles norises laikā, izņemot 5.4. punktā minēto gadījumu, vai 24 (divdesmit četru) 
stundu laikā pēc izsoles noslēguma saņemts elektronisko izsoļu vietnes drošības 
pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt 
Izsoles rezultātu. 

7.2. Lēmumu par Izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem Izsoles komisija. 

7.3. Valdei ir tiesības atteikt apstiprināt Izsoles rezultātus un atzīt Izsoli par spēkā neesošu, ja 
tiek konstatēti šādi apstākļi: 

 tiek konstatēts, ka Objekta nosolītājs nevar slēgt darījumus, vai tam nebija tiesību 
piedalīties Izsolē; 

 citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos. 

 Norēķini par nosolīto Objektu, maksāšanas līdzekļi un kārtība 

8.1. Maksājumus par nosolīto Objektu 100% (simts procenti) apmērā Objekta nosolītājs veic 
euro. 

8.2. Izsoles Objekta nosolītājam jāveic sekojoši norēķini: 

 Pirkuma nodrošinājuma samaksa, ko Objekta nosolītājs ir samaksājis līdz Izsoles 
dalībnieka reģistrācijas beigu termiņam. Pirkuma nodrošinājums tiek iekļauts Objekta 
pirkuma maksā. 

 Atlikušais maksājums (saskaņā ar nosolīto augstāko cenu) par Objektu jāveic 6 
(sešu) darba dienu laikā pēc Izsoles noslēguma datuma. 

8.3. Maksājumi tiek veikti ar pārskaitījumu uz šādiem norēķinu rekvizītiem: 

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs", nodokļu maksātāja kods 40003356530, 

Swedbanka AS, konta numurs LV12HABA0551013747320, 

maksājuma mērķi norādot Objekta Nr. 

8.4. Objekta pirkuma līgumu slēdz pēc pilnas pirkuma maksas samaksas par Objekta/Objektu 
iegādi, ja Objekta nosolītājam nosolītā Objekta  summa/pirkuma summa vai kopējā nosolīto 
Objektu summa/kopējā pirkumu summa (neiekļaujot nodevas un nodokļus)  pārsniedz 1000 
(viens tūkstotis) euro (pirkuma līguma projekts- Noteikumu pielikumā Nr.3). 

8.5. Par darījuma apliecinošiem dokumentiem, kur Objekta nosolītājam/pircējam Objekta 
nosolītā summa vai vairāku Objektu nosolītā kopējā summa ir līdz 1000 (viens tūkstotis) 
euro, uzskatāms Izsoles rīkotāja/pārdevēja un Objekta nosolītāja/pircēja abpusēji 
parakstītais pieņemšanas nodošanas akts un Izsoles rīkotāja/pārdevēja izsniegtais  
attaisnojuma dokuments (rēķins). 

8.6. Objekta nosolītājs sedz visas izmaksas, kas saistītas ar iegādātā Objekta pārvietošanu, 
reģistrāciju u.c. izmaksām, kas saistītas ar pārreģistrāciju. 



8.7. Ja Objekta nosolītājs par Objektu nav veicis samaksu 8.2.2.punktā noteiktajā apmērā un 
kārtībā, Objekta nosolītājs zaudē tiesības uz nosolīto Objektu. Dalības maksa un Pirkuma 
nodrošinājums attiecīgajam Objekta nosolītājam netiek atmaksāts.  

8.8. Gadījumi, kuros iespējama maksājuma termiņu pagarināšana, nav paredzēti. 

8.9. Saskaņā ar šo Noteikumu 8.7.punktu, Izsoles rīkotājs informē Izsoles dalībnieku, kurš par 
Objektu nosolījis otru augstāko cenu, par tiesībām iegādāties Objektu par šo viņa nosolīto 
augstāko cenu, nosūtot paziņojumu. Šim Izsoles dalībniekam ir tiesības 10 (desmit) dienu 
laikā no paziņojuma saņemšanas dienas, paziņot Izsoles rīkotājam par izsoles Objekta 
pirkšanu par viņa nosolīto augstāko cenu, veicot maksājumu. Ja maksājums netiek veikts 
vai saņemts rakstisks atteikums par attiecīgā Objekta iegādi, Dalības maksa un pirkuma 
nodrošinājums šim Izsoles dalībniekam netiek atmaksāts.   

8.10. Objekta nosolītājs iegādāto Objektu var saņemt pēc Noteikumu 8.2.2.punktā noteiktā 
Atlikušā maksājuma veikšanas un Izsoles rezultātu apstiprināšanas Izsoles rīkotāja valdes 
sēdē, abpusēji parakstot Noteikumu 8.4. un 8.5. punktā noteiktos dokumentus. 

8.11. Objekta nosolītājam/pircējam iegādātais Objekts ir jāizņem no Sabiedrības teritorijas 20 
(divdesmit) darba dienu laikā atbilstoši 8.10.punktā noteiktajam. 

8.12. Ja Objekta nosolītājs/pircējs neizņem no Sabiedrības teritorijas iegādāto Objektu Noteikumu 
8.11.punktā noteiktajā termiņā, tad Sabiedrība ir tiesīga pieprasīt no Objekta 
nosolītāja/pircēja nokavējuma līgumsoda samaksu 1.0% apmērā par katru kavējuma dienu 
no laikā neizņemtā Objekta noteiktās pirkuma maksas. 

 

 Darījuma slēgšanas nosacījumi, Objekta pieņemšana-nodošana 
 

9.1. Īpašuma tiesības uz nosolīto Objektu pāriet Pircējam Objekta saņemšanas brīdī, Izsoles 
rīkotājam/pārdevējam un Objekta nosolītājam/pircējam abpusēji parakstot Objekta 
pieņemšanas – nodošanas aktu. Ar pieņemšanas-nodošanas akta parakstīšanas brīdi 
Objekts pāriet Objekta nosolītājam/pircējam valdījumā un lietošanā reizē ar visām no Objekta 
valdījuma un lietošanas izrietošajām tiesībām un pienākumiem, kā arī notikumu, kā rezultātā 
Objekts tiktu bojāts vai ietu bojā, riskiem, t.sk., Objekta nosolītājam/pircējam  ir pienākums 
atlīdzināt Izsoles rīkotājam/pārdevējam zaudējumus, kas pēc Objekta nodošanas Objekta 
nosolītājam/pircējam, var rasties Objekta faktiskajam īpašniekam. 

9.2. Visus izdevumus saistībā ar nosolītā Objekta pārreģistrāciju uz Objekta nosolītāja/pircēja 
vārda, sedz Objekta nosolītājs/pircējs.  

9.3. Transportlīdzeklis Ceļu Satiksmes Drošības Direkcijā tiek pārreģistrēts uz pircēja vārda 5 
(piecu) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas Izsoles rīkotāja valdes sēdē 
(Noteikumu 6.3. punkts), ko veic Objekta nosolītājs/pircējs bez Izsoles rīkotāja/pārdevēja 
klātbūtnes. Traktortehnika tiek pārreģistrēta uz pircēja vārda 5 (piecu) darba dienu laikā  no 
izsoles rezultātu apstiprināšanas Izsoles rīkotāja valdes sēdē,  ko pircējs un pārdevējs Valsts 
tehniskās uzraudzības aģentūrā veic klātienē. 

9.4. Izsoles rīkotājs/pārdevējs nav atbildīgs, ja Objektam tiek konstatēti jebkādi defekti (t.sk. 
apslēpti trūkumi).  

9.5. Nosolītais Objekts tiek nodots Objekta nosolītājam/pircējam bez jebkādām ekspluatācijas vai 
cita veida garantijām no Izsoles rīkotāja/pārdevēja puses, tās esošajā stāvoklī un 
komplektācijā,  ar kuru Objekta nosolītājs/ pircējs pilnībā ir iepazinies, un tas viņam ir zināms. 
Objekta nosolītājs/pircējs apliecina, ka  tam nav un nebūs pretenziju pret Izsoles 
rīkotāju/pārdevēju par nosolītā Objekta tiesisko statusu, tehnisko stāvokli vai citām pirkuma 
priekšmeta pazīmēm.   

 Fizisko personu datu apstrāde 

10.1. Izsoles ietvaros Izsoles dalībnieka iesniegto fizisko personu datu pārzinis ir Izsoles rīkotājs. 



10.2. Fizisko personu datu apstrādes tiesiskais pamats – Izsoles rīkotāja leģitīmo (likumīgo) 
interešu un saistību, kas izriet no Izsoles noteikumiem ievērošana. Fiziskā vai juridiskā 
persona, kura iesniedz Izsoles rīkotājam fiziskās personas datus, ir atbildīga par 
iesniedzamo datu apstrādes (iesniegšanas) tiesiskā pamata nodrošināšanu kā no savas 
puses Izsoles procesā un Izsoles rezultātu īstenošanas procesā iesaistīto fizisko personu 
datu pārzinis. 

10.3. Izsoles ietvaros Izsoles rīkotājs apstrādā sekojošas Izsoles dalībnieku un to pilnvaroto 
personu, kā arī Izsoles rīkotāja apmeklētāju personas datu kategorijas: identifikācijas 
informācija (vārds, uzvārds, personas kods, norēķinu rekvizīti), kontaktinformācija (e-pasts, 
tālruņa numurs, kontaktadrese), informācija par maksājumiem, videoieraksts. 

10.4. Izsoles rīkotājs veic Izsoles dalībnieku un interesentu personas datu apstrādi ar mērķi 
nodrošināt Izsoles veiksmīgu norisi un tās rezultātu īstenošanu, izpildot uz Izsoles rīkotāju 
attiecināmus juridiskos pienākumus, ka arī īstenojot Izsoles rīkotāja leģitīmās intereses, 
tostarp: 

 lai nodrošinātu interesentiem iespēju iepazīties ar Objektiem; 

 lai veiktu Izsoles dalībnieku reģistrāciju un nodrošinātu Izsoles norisi atbilstoši spēkā 
esošo ārējo un Izsoles rīkotāja iekšējo normatīvo aktu prasībām;  

 lai saņemtu atbilstošo Izsoles noteikumiem Izsoles rīkotājam pienākošos maksājumus, 
veiktu Objekta nodošanu Objekta nosolītājam atbilstoši spēkā esošo ārējo un Izsoles 
rīkotāja iekšējo normatīvo aktu prasībām; 

 lai nodrošinātu personu, mantas un nekustamā īpašuma drošību, veicot 
videonovērošanu Izsoles rīkotāja Objektu teritorijā un tām pieguļošajā teritorijā; 

 lai ievērotu citas no Izsoles procesa izrietošās Izsoles rīkotāja leģitīmās intereses un 
normatīvajos aktos noteiktās prasības, veicot fizisko personu datu apstrādi atbilstoši 
Izsoles rīkotāja Privātuma politikas personas datu apstrādes principiem (publicēta vietnē 
www.lau.lv). 

10.5. Izsoles rīkotājs apstrādā un glabā Izsoles procesā iegūtos personas datus atbilstoši šajos 
Noteikumos noteiktajiem informācijas/dokumentu glabāšanas termiņiem, vai tik ilgi, cik to 
nosaka vai pieļauj spēkā esošie ārējie normatīvie akti, vai kamēr tas ir nepieciešams šajos 
Noteikumos noteikto personas datu apstrādes mērķu sasniegšanai. 

 Noslēguma noteikumi 

11.1. Starp Izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt Izsoles rezultātus un 
gaitu. 

11.2. Izsoles dalībnieki ir atbildīgi par Izsoles noteikumos noteikto saistību izpildi norādītajos 
termiņos un apmērā. 

 
 
Izsoles komisijas priekšsēdētājs    Uldis Krūmiņš 
   

 
 

Aivo Kalniņš, 20283446 
Aivo.kalnins@lau.lv  

http://www.lau.lv/
mailto:Aivo.kalnins@lau.lv


1.pielikums 
VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs”  

Transportlīdzekļu, traktortehnikas un mehānismu  
Elektroniskās izsoles noteikumi  

Izsolāmo Objektu tehnikas vienību, kontaktpersonu,  

sākumcenas vērtību saraksts 

 

Nr
. 

p.
k. 

Obj. 
Nr. 

Valsts 
reģistrācij

as 
numurs 

Reģistrāc
ijas 

apliecība
s Nr. 

Marka, modelis 
Izlaid
uma 
gads 

Atrašanās vieta, 
adrese 

Kontaktpersona 
(Vārds, uzvārds, 

telefona Nr.) 

Sākumcena EUR Novērtējums EUR Izsoles 
solis, 
EUR 

Nodrošināj
uma 

maksa,  
EUR bez PVN ar PVN bez PVN ar PVN 

1 108 *** *** 

Mobila drupināšanas - 
sijāšanas iekārta MOCKELN 
KVH-2 komplektā ar piekabi 
elektrostaciju 

1997 
Ķaupi, Ivandes 
pag., Kuldīgas 
nov. 

Aldis Erbs, tālr. 
26497196 

19 550.00 
€ 

23 655.50 
€ 

23 000.00 
€ 

27 830.00 
€ 

100 1 954.08 € 

2 109 T1310LM A409572 
Frontālais iekrāvējs 
CATERPILLAR 444E 

2007 
Ludza, Dagdas 
iela 15 

Andris Enikovs, 
tālr. 26495359 

16 575.00 
€ 

20 055.75 
€ 

26 000.00 
€ 

31 460.00 
€ 

100 1 657.09 € 

3 110 T6319LT A399841 Riteņtraktors PRONAR 5135 2007 
Tukums, 
Jelgavas iela 20 

Arnis Zdanovskis, 
tālr. 28319258 

11 900.00 
€ 

14 399.00 
€ 

14 000.00 
€ 

16 940.00 
€ 

100 1 189.10 € 

4 111 T7571LH A406527 
Frontālais iekrāvējs Volvo 
BM6300 

1987 
Daugavpils 
Vaļņu iela 15 

Zinaīda Bleidele, 
tālr. 26432052 

8 925.00 € 
10 799.25 

€ 
14 000.00 

€ 
16 940.00 

€ 
100 892.11 € 

5 112 T3775LM A399251 
Riteņtraktors PRONAR 
ZEFIR 85K 

2008 
Talsi, K. 
Mīlenbaha iela 
25 

Raivo Bomkalns, 
tālr.  27301787 

7 331.25 € 8 870.81 € 
11 500.00 

€ 
13 915.00 

€ 
100 733.12 € 

6 113 T8803LP A401308 
Frontālais iekrāvējs CASE 
580G TURBO 

1987 
Limbaži, 
Mehanizācijas 
iela 2 

Andris Damme, 
tālr. 29440000 

6 693.75 € 8 099.44 € 
10 500.00 

€ 
12 705.00 

€ 
100 669.13 € 

7 114 *** *** 

Kombinētā asfalta bedrīšu 
remontiekārta HYDROG 
PATCHER PA5000, VIN: 
297719 

2019 
Gāles iela 25, 
Sigulda 

Sandis 
Grosbergs, tālr. 
22551301 

48 000.00 
€ 

58 080.00 
€ 

60 000.00 
€ 

72 600.00 
€ 

100 4 799.14 € 

 

 
 



2.pielikums 
VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs”  

Transportlīdzekļu, traktortehnikas un mehānismu  
Elektroniskās izsoles noteikumi  

 

Izsoles norises kārtība 

 

1. Izsoles sākuma datums un laiks:   2025.gada 11.jūlijs, plkst. 13.00 
2. Reģistrācija izsolei, pieteikšanās līdz:  2025.gada 31.jūlijs, plkst. 23.59 
3. Izsoles noslēguma datums un laiks:   2025.gada 11.augusts, plkst. 13.00 
4. Nosolītās summas apmaksas termiņš:  2025.gada 19.augusts, plkst. 23.59 
 

  



3.pielikums  
VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs”   

Transportlīdzekļu, traktortehnikas un mehānismu   
Elektroniskās izsoles noteikumi   

  
Transportlīdzekļa/traktortehnikas pirkuma līguma projekts 

(ja darījuma summa pārsniedz 1000 EUR) 
 

Pirkuma Līgums Nr.___________  
Rīgā, 2025.gada ___________    

Valsts akciju sabiedrība „Latvijas autoceļu uzturētājs”, vienotais reģistrācijas Nr. 40003356530, 
tās ___________ personā, kas darbojas uz pilnvaras pamata, turpmāk- “Pārdevējs” no vienas puses, 
un  
_________, personas kods / reģistrācijas nr. __________, turpmāk - “Pircējs”, no otras puses, 
turpmāk līguma tekstā abi kopā vai atsevišķi dēvēti - “Līdzēji” vai “Līdzējs”, bez viltus, maldības  un 
spaidiem, uz abiem Līdzējiem izdevīgiem noteikumiem, ievērojot to, ka Pircējs atbilstoši 2025.gada 
__izsoles noteikumiem (turpmāk-Izsole), Izsolē ir ieguvis tiesības iegādāties Pārdevēja kustamo 
mantu,  noslēdz šādu līgumu  (turpmāk - līgums): 

1. Līguma priekšmets 

1.1.Pārdevējs pārdod un Pircējs pērk lietotu ____________, izlaiduma gads ______., valsts 
reģistrācijas Nr. _______, turpmāk tekstā “Prece”, par cenu, ko saskaņā ar Izsoles noteikumiem, 
Pircējs ir nosolījis Izsolē (turpmāk - Pirkuma maksa). 
1.2. Pārdevējs garantē, ka Prece nav ieķīlāta, nav apgrūtināta ne ar kāda veida parādiem un 
saistībām.   

2. Pirkuma maksa un norēķinu kārtība 
2.1. Pirkuma maksa par Preci noteikta _______  EUR (bez PVN),  PVN 21%  _____EUR, kopējā 
Pirkuma maksa ar PVN sastāda  ________EUR . 
2.2. Kopējā Pirkuma maksā tiek ieskaitīts Pircēja samaksātais pirkuma nodrošinājums EUR_____.  
2.3. Līdzēji apliecina,  ka Pircējs ir samaksājis Pārdevējam 2.1.punktā noteikto Pirkuma maksu par 
Preci pilnā apmērā, iemaksājot  to  Izsoles noteikumos noteiktajā kārtībā ar pārskaitījumu Pārdevēja 
norēķinu kontā.  

3. Preces nodošana 
3.1. Īpašuma tiesības uz Preci pāriet Pircējam Preces saņemšanas brīdī, Līdzējiem abpusēji parakstot 
Pieņemšanas – nodošanas aktu (turpmāk-PNA). Ar PNA parakstīšanas brīdi Prece pāriet Pircēja 
valdījumā un lietošanā reizē ar visām no Preces valdījuma un lietošanas izrietošajām tiesībām un 
pienākumiem, kā arī notikumu, kā rezultātā Prece tiktu bojāta vai ietu bojā, riskiem, t.sk.,  Pircējam ir 
pienākums atlīdzināt Pārdevējam zaudējumus, kas pēc Preces nodošanas Pircējam, tās 
pārreģistrēšanai Ceļu Satiksmes Drošības Direkcijā (CSDD)/ Valsts tehniskās uzraudzības aģentūrā 
(VTUA) uz Pircēja vārda, var rasties Preces faktiskajam īpašniekam. 
3.2. Līdzēji vienojas, ka visus izdevumus saistībā ar Preces pārreģistrāciju uz Pircēja vārda, sedz 
Pircējs.  
3.3. Transportlīdzeklim- Prece tiek pārreģistrēta CSDD uz Pircēja vārda 5 (piecu) dienu laikā no 
Pārdevēja izsoles rezultātu apstiprināšanas un Līguma noslēgšanas, ko veic Pircējs bez Pārdevēja 
klātbūtnes. Traktortehnikai- Prece tiek pārreģistrēta VTUA uz Pircēja vārda 5 (piecu) darba dienu laikā 
no Pārdevēja izsoles rezultātu apstiprināšanas un Līguma noslēgšanas, ko VTUA veic Pircējs un 
Pārdevējs klātienē. 
3.4. Pārdevējs nosaka un pilnvaro savu pārstāvi- _________, tālrunis ________, kontrolēt Līguma 
izpildes  jautājumus- sekot šī Līguma izpildei un informēt par tā izpildi gan savu, gan otru Līdzēju, un 
kārtot citas formalitātes, t.sk. par tehniskiem jautājumiem, nodot Preci un parakstīt pieņemšanas- 
nodošanas aktu.  

4. Īpašie noteikumi 
4.1. Pārdevējs nav atbildīgs, ja Precei tiek konstatēti jebkādi defekti (t.sk. apslēpti trūkumi).  
4.2. Prece tiek nodota Pircējam bez jebkādām ekspluatācijas vai cita veida garantijām no Pārdevēja 
puses, tās esošajā stāvoklī un komplektācijā,  ar kuru Pircējs pilnībā ir iepazinies, un tas viņam ir 
zināms. Pircējs apliecina, ka  tam Līguma izpildes gaitā vai pēc tā darbības beigām nav un nebūs 
pretenziju pret Pārdevēju par Preces tiesisko statusu, tehnisko stāvokli vai citām pirkuma priekšmeta 
pazīmēm.   



4.3. Ja Pircējs 20 (piecu) darba dienu laikā no Līguma parakstīšanas dienas neizņem no Pārdevēja 
teritorijas nopirkto Preci, tad Pārdevējs ir tiesīgs par katru nokavēto dienu pieprasīt no Pircēja 
nokavējuma līgumsodu 1.0 % apmērā no 2.1.punktā noteiktās Preces pirkuma maksas. Līgumsoda 
kopējā summa nedrīkst pārsniegt 10% (desmit) procentus no 2.1.punktā noteiktās Preces pirkuma 
maksas.  

5. Nepārvarama vara 
5.1. Līdzēji tiek atbrīvoti no atbildības par daļēju vai pilnīgu saistību neizpildi, ja šī neizpilde radusies 
pēc Līguma noslēgšanas nepārvaramas varas vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 
attiecīgais Līdzējs nevarēja ne novērst, ne paredzēt, ne ietekmēt un par kuru rašanos neatbild.  
5.2. Līdzējam, kurš atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēju apstākļu darbību, nekavējoties vai 
tiklīdz radusies objektīvu apstākļu nekavēta izdevība, par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otram 
Līdzējam. Šajā paziņojumā jānorāda, kādā termiņā pēc viņa uzskata ir iespējama un paredzama 
attiecīgā Līdzēja Līgumā paredzēto saistību izpilde, un, pēc pieprasījuma, šādam ziņojumam ir 
jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi kompetenta institūcija un kura satur ārkārtējo apstākļu darbības 
apstiprinājumu un to raksturojumu.  
5.3. Izbeidzoties nepārvaramas varas apstākļiem, Līguma saistību izpilde atjaunojas.  
 

6.Pušu  strīdu risināšana 
6.1. Visus strīdus, kas Līdzējiem varētu rasties saistībā ar šī Līguma izpildi, Līdzēji risina pārrunu ceļā. 
Gadījumā, ja Līdzēji 14 (četrpadsmit) dienu laikā nevar savstarpēji vienoties, strīds tiek nodots 
izskatīšanai Latvijas Republikas tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos vispārējā noteiktajā 
kārtībā.  

7. Nobeiguma noteikumi 
7.1. Puses ir savstarpēji atbildīgas viena pret otru saskaņā ar Līgumu un Latvijas Republikas spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem.  
7.2. Visi grozījumi un papildus vienošanās pie Līguma stājas spēkā pēc to abpusējas parakstīšanas 
brīža, un uzskatāmas par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  
7.3. Saskaņā ar Līgumu Līdzēji apņemas stingri glabāt no otra Līdzēja iegūtās tehniskās, finansiālas, 
komerciālās un citas informācijas konfidencialitāti un neizpaust komercnoslēpumus, kā arī darīt visu, 
lai novērstu iegūtās informācijas izpaušanu. 
7.4. Līdzējiem ir tiesības apstrādāt no otra Līdzēja iegūtos fizisko personu datus tikai ar mērķi 
nodrošināt Līgumā noteikto saistību izpildi, ievērojot Vispārīgo datu aizsardzības regulā un tiesību aktos 
noteiktās prasības šādu datu apstrādei un aizsardzībai, t.sk., ieviešot attiecīgās tehniskās un 
organizatoriskās prasības un pasākumus, kas nepieciešami personas datu apstrādes drošībai,  kā arī 
rakstiski paziņo  otram Līdzējam par jebkādu to pārkāpumu, norādot pārkāpuma apjomu, veiktos vai 
plānotos pasākumus, lai novērstu negatīvās sekas. Līdzēji apņemas neizpaust un neizplatīt trešajām 
personām bez otra Līdzēja piekrišanas Līguma izpildes gaitā iegūtos personas datus, izņemot 
gadījumus, kad informācija tiek sniegta valsts pārvaldes iestādēm, kā arī citos gadījumos, kad 
informācijas izpaušanu pieprasa normatīvie akti.  
7.5. Visi paziņojumi saistībā ar Līgumu tiek uzskatīti par saņemtiem, kad nogādāti personīgi vai 7 
(septiņas) dienas pēc tam, kad nosūtīti pa pastu Latvijas Republikas teritorijā ierakstītā vēstulē, vai 
nosūtīti pa e-pastu 3.4.punktā norādītajās e-pasta adresēs. Paziņojumi, kas nosūtīti pa e-pastu, ir 
uzskatāmi par saņemtiem nākamajā darba dienā pēc to nosūtīšanas.   
7.6.Līgums ir saistošs Līdzējiem, kā arī visām trešajām personām, kas likumīgi pārņem Līdzēju 
tiesības un pienākumus. 
7.7. Līgums sagatavots latviešu valodā uz 2 (divām) lapām, ar vienādu juridisko spēku, 2 (divos) 
eksemplāros, pa vienam eksemplāram katram no Līdzējiem, vai 
Līgums sagatavots latviešu valodā uz 2 (divām) lapām, un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko 
parakstu, kas satur laika zīmogu. Līguma abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja 
pievienotā laika zīmoga datums un laiks. Katram Līdzējam ir pieejams elektroniskais dokuments.  
 

8. Līdzēju rekvizīti: 
Pārdevējs  Pircējs 



VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs”  
Krustpils ielā 4, Rīgā, LV-1073   
Vienotais reģ.Nr. 40003356530   
Norēķinu rekvizīti:   
Swedbanka AS 
Konts LV12HABA0551013747320 
 

 
Vienotais reģ.Nr./P.k.  
Norēķinu rekvizīti:   
Banka: 
Konts 

 

9. Līdzēju paraksti 
Pārdevēja vārdā: 
(paraksts)  
__________________  
 Paraksta atšifrējums 

Pircējs/Pircēja vārdā: 
(paraksts) 
 __________________  
Paraksta atšifrējums 

 
 


